
Chorvatsko, Split
23.10. - 26.10. 2022

Mgr. Monika Nováková

Královská mateřská škola a základní škola, s.r.o.



CHORVATSKO, SPLIT
školství

• Předškolní vzdělávání je organizováno v mateřských školách, které 
nejsou povinné. 

• Vzdělávání v raném dětství je:

• od 6 měsíců do 1 roku

• od 1 roku do 3 let

• od 3 let do nástupu do školy, tj. 6 (7) let

• Povinná docházka do mateřské školy je pouze rok před nástupem na 
základní školou, je nutné splnit 250 hodin od října do května

• Většina škol je státních, existují však i soukromé školy

• Pro děti, jejichž rodiče mají odpolední směny v práci jsou zřízeny 
programy do 21. hodiny večerní

• Pedagogové musí mít vysokoškolské vzdělání, dělí se na:

• Vychovatelky/učitelky – pracují s dětmi

• pedagogy - zajišťuje správný chod mateřské školy, zpětnou 
vazbu učitelům, nepracují přímo s dětmi (ve škole působí 
většinou 1-2, dle velikosti zařízení)



DJEČJI VRTIĆ MARJAN
komplex 14 státních mateřských škol se 2 centrálními kuchyněmi

MATEŘSKÁ ŠKOLA KORALJ (KORÁL)



INFORMACE O MATEŘSKÉ ŠKOLE KORALJ:

• Provoz od 6:30 do 21:00 (večerní provoz umožňují dvě třídy – jesle a běžná třída, děti smí dojít nejdříve v 
11:00 h)

• V nabídce jsou programy na 6, 8 a 10 hodin denně 

• Celkem 10 tříd 
• 3 třídy (jesle) pro děti od 1 (6 měsíců) – max 16 dětí ve třídě

• 7 tříd běžných s heterogenní skupinou dětí (3-7 let) – max 25 dětí ve třídě

• 2 třídy se speciálním programem – zaměření na anglický jazyk, program podle Marie Montessori

• 2 učitelky na třídu, směny ranní a odpolední, překrývají se na pobyt venku a oběd, nosí 
stejnokroj (zástěrky)

• Zařazeno celkem 5 dětí s OMJ 
• Individuální rozhovory v chorvatštině, využití obrázkového materiálu, předmětů denní potřeby, 

seznamování ostatních dětí s kulturou daného dítěte s OMJ



PRÁCE S DĚTMI S OMJ
METODY, PŘINOSY

• Využití vizualizace, gestikulace a mimiky, 
obrázkového materiálu

• Zapojování do kolektivu ostatních dětí, 
vytváření vhodných pomůcek individuálně 
pro každé dítě s OMJ

• Seznamování ostatních dětí s kulturními a 
jazykovými rozdíly dětí s OMJ

• Týmová spolupráce odborníků (učitelé, 
pedagog, logoped, psycholog



DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1: Chorvatsko, Split 23.10. - 26.10. 2022
	Snímek 2: CHORVATSKO, SPLIT školství
	Snímek 3: DJEČJI VRTIĆ MARJAN komplex 14 státních mateřských škol se 2 centrálními kuchyněmi MATEŘSKÁ ŠKOLA KORALJ (KORÁL)
	Snímek 4: INFORMACE O MATEŘSKÉ ŠKOLE KORALJ:
	Snímek 5: PRÁCE S DĚTMI S OMJ METODY, PŘINOSY
	Snímek 6

